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Reguły, 21 października 2020 r.  
 

ZP.271.2.48.2.2020 
 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.48.2020 na: 

„Dostawa wody, eksploatacja, obsługa i utrzymanie w gotowości stacji 

uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej położonej na terenie gminy 

Michałowice wraz z wymianą wodomierzy” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., poz. 1843 

ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 1. 

W załączniku nr 10 stanowiącym szczegółowy opis zamówienia zamieścili Państwo 

długość sieci wodociągowej wraz z podziałem na miejscowości. Proszę 

o uzupełnienie informacji dot. sieci w podanych miejscowościach o materiały z jakich 

zostały wykonane (podział jaką cześć stanowią sieci wykonane z np. PVC itd.). 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sieć wodociągowa objęta przedmiotem zamówienia 
wykonana jest z PVC – 90% i z PE – 10%. 
 

Pytanie nr 2. 

W związku z objęciem usługą konserwacji około 4700 przyłączy wodociągowych 

proszę o podanie informacji, z jakich materiałów są one wykonane (wraz 

szacunkowym podziałem procentowym).  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przyłącza wodociągowe  objęte przedmiotem zamówienia 
wykonane są ze stali – 5% i z PE – 90%. 
 
Pytanie nr 3. 
Zgodnie z punktem 2 szczegółowego zakresu konserwacji przedstawionego w opisie 

zamówienia (załącznik nr 10) na Wykonawcy będzie spoczywać „przejęcie 

obowiązków określonych w pozwoleniach wodnoprawnych (badania jakości wody 

surowej oraz prowadzenie pomiarów statycznego i dynamicznego zwierciadła wody) 
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w czasie trwania umowy poprzez wykonywanie czynności we wskazanych terminach 

i zakresie określonym w ww. dokumentach (nie później jednak niż do końca 

października danego roku). Proszę o udostępnienie aktualnie obowiązujących 

pozwoleń wodnoprawnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje w załączeniu obowiązujące pozwolenia wodnoprawne 

wydane przez Starostę Pruszkowskiego i Państwowe Gospodarstwo Wodne wody 

Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu. 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o udostępnienie wyników wszystkich badań laboratoryjnych (woda surowa, 

woda uzdatniona, woda na sieci wodociągowej oraz wody popłucze) wykonanych w 

2019 roku na elementach systemu zaopatrzania w wodę gminy Michałowice 

będących przedmiotem ogłoszonego zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączeniu udostępnia skany wyników przeprowadzonych badań. 

 

Pytanie nr 5. 

Proszę o udostępnienie rocznych sprawozdań o wodociągach i kanalizacji M-06 

przekazanych przez gminę do GUS za lata 2017-2019. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na tym etapie sprawozdanie M-06 nie zostaną 

udostępnione. Przekazywane w nich informacje podlegają bezwzględnej ochronie 

zgodnie z zasadą tajemnicy statystycznej (art. 10 ustawy o statystyce publicznej). 

 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z punktem 28 szczegółowego zakresu konserwacji przedstawionego w 

opisie zamówienia (załącznik nr 10 do SIWZ) „w przypadku urządzeń będących na 

gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania wszelkich niezbędnych 

czynności i przeglądów w celu utrzymania obowiązującej gwarancji”. 

Proszę o udostępnienie wykazu urządzeń które są objęte gwarancją wraz z 

podaniem terminów jej wygaśnięcia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje tego typu będą przekazywane 

Wykonawcy realizującemu zamówienie. 

 

Pytanie nr 7 

Podczas odbytej wizji lokalnej (dn. 16.09. 2020 r.) otrzymaliśmy informację że na 

SUW w Komorowie pojawią się zaniki napięcia w konsekwencji czego uruchamia się 

zainstalowany agregat prądotwórczy. Proszę o wskazanie ile razy taka sytuacja 

miała miejsce w ubiegłym roku kalendarzowym na obu SUW objętych przedmiotem 

eksploatacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wskazana przez Wykonawcę sytuacja miała miejsce: 25 

razy - na stacji SUW Komorów oraz 10 razy - na SUW Pęcice. 
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Pytanie nr 8 

W związku z rozbieżnością pomiędzy informacjami uzyskanymi podczas wizji lokalnej 

a zawartymi w dokumentacji przetargowej dot. agregatów prądotwórczych proszę 

o potwierdzenie czy w przypadku przerwy w dostawie energii elektrycznej agregaty 

zlokalizowane na SUW w Komorowie oraz Pęcicach załączają się automatycznie.  

Odpowiedź: 

Automatyka stacji uzdatniania wody działa w sposób wymuszający, aby proces 

załączania się agregatów prądotwórczych w razie przerwy w dostawie energii 

elektrycznej następował automatycznie. Niezależnie od tego, ze względu na 

specyfikę obiektu, wskazana jest kontrola przez pracownika działania urządzenia 

SZR (samoczynne zadziałanie rezerwy). 

 

Pytanie nr 9 

W punkcie 42 szczegółowego zakresu konserwacji (załącznik nr 10) Zamawiający 

wskazał, że zadaniem Wykonawcy będzie poświadczony protokolarnie udział 

w odbiorach technicznych robót wodociągowych, drogowych (w zakresie sieci 

wodociągowej); poświadczone protokolarnie sprawowanie nadzoru 

nad wykonywaniem wcinek do sieci wodociągowej i kontrola legalności ich 

wykonywania, z jednoczesnym przejęciem odebranych sieci, przyłączy i urządzeń do 

konserwacji i eksploatacji, w tym w szczególności dokonanie sprawdzenia 

poprawności działania uzbrojenia sieci wodociągowej tj. zasuw liniowych, zasuw 

domowych i hydrantów ppoż. Proszę o wskazanie, jaka jest orientacyjna roczna ilość 

odbiorów technicznych oraz liczba sprawowań nadzoru nad wykonywaniem wcinek 

do sieci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że łącznie średniorocznie wychodzi ok. 200 odbiorów 

technicznych oraz liczba sprawowań nadzoru. 

 

Pytanie nr 10 

Zgodnie z udostępnioną dokumentacją przetargową jednym z zadań Wykonawcy 

będzie wymiana legalizacyjna wodomierzy. Szacunkowa ilość wymienianych 

wodomierzy w trakcie kontraktu ma wynieść ok. 2000 szt. Proszę o wskazanie 

szacunkowo jaką część całkowitej ilości wymienianych wodomierzy będą stanowiły 

wodomierze  DN 15-20 mm. 

Odpowiedź: 

Z uwagi na charakter zabudowy w gminie, przeważającą większość będą stanowiły 

wodomierze DN 20, 15 i 25 mm (przyjąć 95% wszystkich wodomierzy montowanych 

w gminie). Z tej liczby wodomierze DN 20 mm stanowią 90%, DN 15 i 20 mm 

odpowiednio po 5%.  Pozostałą część, tj. 5%, będą stanowiły wodomierze o 

większych średnicach. 

 

Pytanie nr 11 

Z dokumentacji przetargowej wynika że liczba awarii na sieci wodociągowej w roku 

2019 r. wyraźnie zmalała w stosunku do lat wcześniejszych (2016-2018 – ok 12 
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awarii rocznie, 2019 r. – 3 awarie rocznie). Proszę o informację skąd wynika 

kilkudziesięcio procentowa redukcja liczby awarii. 

 Odpowiedź: 

Gmina, zgodnie z bieżącymi potrzebami, realizuje zadania polegające na wymianie 

m. in. zasuw i hydrantów, jak i starych odcinków sieci oraz przyłączy. Jest to 

przyczyna zmniejszenia liczby awarii. Zadania te stanowią przedmiot oddzielnego 

postępowania. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o udostępnienie aktualnie obowiązującego na terenie gminy Wieloletniego 

Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci Wodociągowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na terenie gminy nie ma tego typu planu inwestycyjnego. 

Inwestycje wodociągowe realizowane są sukcesywnie, na terenach, gdzie występuje 

intensyfikacja zabudowy, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem. 

 

Pytanie nr 13 

Proszę o podanie dodatkowych informacji: 

• czy w ciągu ostatnich 3 lat i ewentualnie jak często występowały problemy 

z zapewnieniem odpowiedniego ciśnienia na sieci wodociągowej, 

Odpowiedź: 

Tak. Poważniejsze awarie wymienione w pytaniu występowały mniej więcej 4 razy na 

rok w ostatnich 3 latach. 

• ile awarii studni oraz SUW miało miejsce na terenie gminy Michałowice w 

ciągu ostatnich 3 lat, 

Odpowiedź: 

Na studniach – 1, na SUW – ach – 2. 

• czy Wykonawca ponosi jakieś dodatkowe koszty związane z zajęciem terenu 

(jezdnia, chodnik), 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest wystąpić do Zarządcy drogi 

z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego i ponosi opłaty z tym związane.  

• czy gmina posiada schemat pokazujący przebieg sieci z lokalizacją zasuw 

sekcyjnych. Jeżeli nie to na jakiej podstawie przyszły Wykonawca ma określić 

gdzie można zamknąć sekcję, którą należy wyłączyć z ruchu,  

Odpowiedź: 

Gmina pracuje nad kompleksowym opracowaniem tego typu. Na chwilę obecną nie 

posiada takiego schematu. Źródłem dokumentacji jest e – mapa oraz dokumentacje 

powykonawcze w wersji papierowej. 

• ile razy w ubiegłym roku kalendarzowym zaistniała konieczność podstawienia 

beczkowozów, 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przywołana sytuacja wystąpiła 3 razy. Miało to miejsce 

w strefie zasilania przez wodociągi warszawskie (MPWiK). 
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• czy gmina jest w posiadaniu kompletnej archiwalnej instalacji wodociągowej 

(wersja papierowa) oraz ewentualnie gdzie się ona obecnie znajduje, 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w tiret 4, w Urzędzie Gminy Michałowice. 

• czy wodomierze zlokalizowane są wewnątrz budynków – głównie miejscach 

dostępnych po godzinie 17-18-tej, 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do 10% wodomierzy zlokalizowanych jest w studniach 

wodomierzowych, 90% znajduje się w budynkach (piwnice, kotłownie, garaże itp.). 

• czy posiadają Państwo zestawienie w wersji elektronicznej wszystkich 

odbiorców z podanym rozbiorem (dobowym/rocznym), 

Odpowiedź: 

Tak. Takie zestawienie posiada referat zajmujący się wystawianiem faktur za 

wodę. Lista nowych wodomierzy jest przez ten dział na bieżąco aktualizowana. 

• wykazu niesprawnych hydrantów (jeżeli takie na terenie gminy występują) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada takiego wykazu. Realizuje wymiany zgodnie z bieżącymi 

potrzebami, patrz odpowiedź na pytanie 11. Aktualnie prowadzone jest postępowanie 

o udzielenie zamówienia w tym zakresie. 

• w jaki sposób aktualnie odbiorcy usług wodociągowych na terenie gminy 

informowani są o awariach i planowanych przerwach w dostawie wody. 

Odpowiedź: 

Zasadniczo odbiorcy są informowani przez stronę internetową gminy, gdzie 

zamieszczane jest stosowne ogłoszenie. Wyjątek stanowi sytuacja, gdy zasięg awarii 

jest na tyle mały (np. odcięcie kilku domów w bocznej ulicy), że informowani są 

bezpośrednio, np. ustnie przez ekipę Wykonawcy usuwającą awarię na miejscu ze 

stosownym wyprzedzeniem o wyłączeniach). 

 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Michałowice 
 /-/  
Małgorzata Pachecka 
 


